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Rillet du .Pmo«d«ws

Mont sur Rolle, juin 1985
A tous les fideéles lecteurs du Trou,

Aprés 12 ans nous avons estimé nécessaire d'éditer un index

de tous les articles parus dans nos pages.

Pour lui conserver son caractere de numéro de référence,
nous n'avons pas voulu y adjoindre les derniers résultats
de nos travaux. C'est pourquoi cette édition ne compte

que peu de pages.

Vous découvrirez nos trouvailles dans le prochain numéro.
( No 39 septembre 85 )

Pour l'instant,j'ose croire que la présentation et la qualité

de la nouvelle impression vous conviennent,

J'espére que gréce a cet index vous trouverez plus rapidement

les articles que vous cherchez.

Salutations a tous et Bonnes Vacances.

Jean-Daniel RICHARD



BIBLIOGRAPHIE PAR SUJETS, DES ARTICLES PUBLIES DANS LES REVUES

"LE TROU" No 1 a 37

( Printemps 1973 -———- Printemps 1985 : 12 années )

SUJETS

1) Sieben Hengste page &
2) Zone karstique de Mayen - Famelon page S
3) Alpes Vaudoises page ©
4) Jura Vaudois page 6
5) Explorations dans d'autres régions page 7/
6) Plongée Souterraine page /7

7) Descriptions de cavités ou falaises pour les

sorties de visite et d'entrainement page 8
8) Mines page 8
9) Matériel et technique page 9
10) Topographie page 9
11) Géologie, paléontologie, biospéléologie page 10
12) Protection des cavernes page 10
13) Récits de fiction page 11

14) Psycho-sociologie appliquée a la spéléologie page 1l

15) Divers page 12

Ne sont pas en bibliographie, les rubriques revenant chaque fois:
~ Billet du Président (E.FANKHAUSER,JP,AMIGUET,G,SCHOBER,M.PIGUET,
JD RICHARD )

Dessins Humoristiques (P.BEERLI,N.BUGNARD,S.CHARBONNEY,J.DUTRUIT,
A.HOF,JP ,MENGOLLI ,M.PIGUET,Y.SCHAEFER,F.SPINOY)

- En Vrac ( AAA)
- Activités
Bibliotheéque (P.JEANBOURQUIN,Ph.BRON ) rubrique abandonnée.



1) SIEBEN HENGSTE

No Année

2-1973

3-1973

6-1974

8-1975
11-1976
12-1977
14-1978
15-1979
16-1979
17-1979
18-1980
19-1980
19-1980
19-1980
20-1980
21-1980
22-1981
23-1981
23-1981
24-1981
25-1981
26-1982
27-1982
27-1982
28-1982
28-1982
29-1982
29-1982
30-1983
30-1983

31-1983
32-1983
33-1983
33-1983

34-1983

consacré au massif,

C.MAGNIN: Les Sieben Hengste
C.MAGNIN: Camp d'été 1973

C.MAGNIN: Historique des topographies
C.MAGNIN: Rétrospective 1974
C.MAGNIN: Rétrospective 1975
C.MAGNIN: P27 - Glaciére + Camp 1976

A .HOF-CA,JEANRICHARD:

P69 - Trou de BAale

CA,JEANRICHARD:L15
CA,JEANRICHARD:Les Siphons de la riviére de Habkern

A.HOF: H1 - CCC 2

A HOF: Bilan de 1l'année 1979 / P56 et L16 P2
A . HOF: Réseau des Clamousards

A.HOF: P25 —~ Gouffre des Objets Trouvés
A.HOF: Sieben Hengste / Derniéres nouvelles
A.HOF: L7, L10, L12 et L13

A . HOF: Camp d'été 1980

A.HOF: Bilan 1980

A,.HOF: L16-P2

A . HOF: Explo des Rivieéres

A . HOF: Camp d'été 1981

A.HOF: La Riviere du Visionnaire

A.HOF: Bilan 1981

A.HOF: Grotte du Chien Vert (L18)

A.HOF: Perle de la Schluchhohle

A.HOF: Camp d'été 1982

A, HOF: Le Gouffre de la Salamandre

A HOF: Campagne de mensuration aux Sieben Hengste
A HOF: Bilan 1982

F.BOURRET (Troglolog):

A, HOF:

Th.BITTERLI (HRH):

B9-1

Expédition de P&ques 1983 dans la zone
profonde du réseau.

Aven Courtois

A,HOF: Camp d'été 1983
C.PEGUIRON: G47
Ph.GOY: P31

A.HOF,(Ph,ROUILLER,P-Y,JEANNIN)
106 pages,

Numéro spécial entiérement
nombreuses photos et topos.

Plan du Réseau au 1:5000



2) ZONE

KARSTIQUE DE MAYEN - FAMELON

1-1973
4-1973

8-1975
12-1977
16-1979
17-1979
17-1979
19-1980
21-1980
21-1980
22-1981
24-1981
24-1981
25-1981
26-1982
28-1982
28-1982
29-1982
30-1983

32-1983

33-1983
33-1983
33-1983
33-1983
36-1984
37-1985

C.MAGNIN:
JP.WIDMER

AAA:
E.MAYERAT:
A.HOF:

A, HOF:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:
M.PIGUET:
J.DURTUIT:

- J.DUTRUIT:
P.BEERLI et J.DUTRUIT:

J.DUTRUIT:
J.DURTUIT:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:

J.DUTRUIT:

M.PIGUET:
P.BERRLI:
J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:
M.PIGUET:
J.DUTRUIT:

P43 - Grand Gouffre sous les Truex
Jr et M.FANKHAUSER: Glaciére "13" - Grotte gouffre
de Famelon.

Coloration dans le Gouffre du Chevrier

Gouffre du Chevrier / Réseau actif
Lapiaz Est de Famelon: zone A
Lapiaz Est de Famelon: zone A

Grotte Froide / Bréves nouvelles
La Grotte Froide
Grotte de la Source du Bryon
Grotte Froide / Derniéres explorations
Lapiaz Est de Famelon: zone B
L6 - Trou du Solitaire - Grotte glacée
Lapiaz est de Famelon: zone B
La Grotte de la Cathédrale
Bilan des activités du GSL dans la région de Leysin
Le Réseau de la Combe du Bryon
La Grotte aux Fées d'AY
Lapiaz zones G et H
Grotte du Clapier, Grotte de la Lunette,
Cheminée de la Cathédrale et Grotte aux Vers
Premiers travaux de 1'année 1983
( Grotte de la Face Nord de la Tour d'Ai
Grotte du chemin de la Tour d'Ai et
zone de prospection B + L )
Grotte Pernet (derniéres nouvelles)
Cheminée Plucéo-Plucébo
Gouffre des Marmottes
Prospection sur les zones H,L et K
Grotte Pernet
Activités de 1'année 1984



3) ALPES VAUDOISES

7-1974

16-1979
36-1984
37-1985

37-1985

4) JURA

. La Commune de Bex

M.LIBEREK:
PJ.BARON:

C.STRAHM (SGR):

. A HOF:
. J.DUTRUIT:
. J.DUTRUIT:

. P.BEERLI:

VAUDOIS

5-1974
16-1979
17-1979
22-1981
24-1981
26-1982
27-1982
27-1982
27-1982
30-1983
31-1983
32-1983
33-1983

33-1983
35-1984
35-1984
35-1984
35-1984
36-1984
37-1985
37-1985

J.BAUDET (SSA):

. J.,DUTRUIT:
. J.,DUTRUIT:
. M,WITTWER:
. J.DUTRUIT:
., J.,DUTRUIT:
. A HOF:

. P.DERIAZ (Troglolog):

. J,DURTUIT:
. J.DUTRUIT:
. A.HOF:

. J.DUTRUIT:
. J.,DUTRUIT:

. J.DUTRUIT,
. J.DUTRUIT:
. J.DUTRUIT:
. P.BEERLI:
. J.DUTRUIT:
. P.BEERLI:
. J.DUTRUIT:
J.DUTRUIT:

Grotte de la Chambrette
Grotte aux Fées des Richards
Grotte des Rampants

Grotte du Rioqui saute/ Chltelard VD

Le Lapiaz des Cases d'Aveneyre et ses cavités
Etat des recherches spéléologiques dans les
Alpes Vaudoises

La Grotte aux Fées des Richards

Coloration au Gouffre de 1la Cascade
Gouffre du chemin de la Source

Le Gouffre Antoine

Le Trou du Boeuf

Baume sud-ouest du Couchant No 5

Baume No 2 de la Clairiere de Trébille
Grotte de 1'Ours

Grottes de la Christine

Gouffre du Pré de St Livres (Gouffre "14")
Grotte de la Pernon

Les Gorges de 1'Orbe et ses cavités
Travaux du GSL dans le Jura Vaudois
Jura: Derniéres activités du club
1'année 1985

pour

S.PAQUIER, M. WITTWER:Grottes aux Fées de Vallorbe

Baume No 2 du Crét des Danses
Baume-Grotte de 1'Elan

Combe de Barathoux

Les Exurgences du Nozon

Glaciére a Tissot

Grotte—-Emergence de Bellaire

Deux nouvelles cavités du Jura Vaudois:
Les Baumes sud-ouest du Petit Cunay



5) EXPLORATIONS DANS D'AUTRES REGIONS

9-1975
11-1976

13-1978

SSS~-Valais:
GSL:

CA.JEANRICHARD:

6) PLONGEE SOUTERRAINE

2-1973
3-1973
6-1974
6.1974
8-1975
9-1975
10-1975

11-1976
12-1977
15-1979
16-1979
20-1980

27-1982

29-19812
30-1983

GLPS (C.BRANDT):

C.BRANDT:

GLPS (C.BRANDT):
GLPS (C.BRANDT):

C.BRANDT:

GLPS (C.MAGNIN):
GLPS (C.BRANDT):

GLPS (C.BRANDT):

C.MAGNIN:
C.BRANDT:
C.BRANDT:
C.BRANDT:

C.BRANDT:

C.BRANDT:
C.BRANDT:

Les Lapiaz du Sanetch

Explo du Puits des Cinéastes (-180)
dans la région des Morteys (FR)
Fawtloch,

camp 1977

Plongées dans les Grottes de Motiers(NE)

Plongées dans les Grottes de 1'Abbaye(VD)

Grotte de St Martin (VS)

Emergence de la Chaudanne (VD)

L'éclairage en plongée souterraine

Emergence de BAdtterich

Grotte de la Source de la Douve (Doubs,
FRANCE)

Emergence de Bellegarde (Fr)

Fmergence de la Raisse (NE)

Buco della Sovaglia (TI)

Emergence du Gouron, Lods/ Doubs

Statistique des accidents et incidents

de plongée souterraine

Enquéte sur les accidents et incidents

de plongée souterraine

Emergence sous-lacustre de Badtterich

Emergence sous-lacustre de Bdtterich,Fin



7) DESCRIPTIONS DES CAVITES OU FALAISES POUR LES SORTIES DE VISITE

ET D'ENTRAINEMENT

5-1974 . P.JEANBOURQUIN:

5-1974 . P.JEANBOURQUIN:
6-1974 ., P,JEANBOURQUIN:
6-1974 ., JP WIDMER Sr:
11-1976 . AAA:

12-1977 . G,SCHOBER:
15-1979 . J.DUTRUIT:
18-1980 . A,HOF:

23-1981 . J.DUTRUIT:
24-1981 . P.BEERLI:
25-1981 . J.DUTRUIT:

8) MINES

Grotte des Cavottes

Baume des Crétes

Grotte de Lanans

Gouffre du Chevrier

Fautloch

Kobelishodhle

Aven de Goussoune / fiche d'équipement
Expédition en Gréce,Roumanie, et Autriche
Falaises et ponts d'entrainements

La Torca del Carlista (Espagne)

Grotte de Chauvroche (Doubs, FRANCE)

12-1977 . D.SAUGY: Mines de sel de Bex
28-1982 ., J.DUTRUIT: Les Mines de Baulmes



9) MATERIEL ET TECHNIQUE

1-1973
4-1973
8-1975
9-1975
15-1979

17-1979
19-1980
19-1980
21-1980
21-1980
22-1981

23-1981
23-1981
24-1981
29-1982
30-1983

C.MAGNIN:

E.FANKHAUSER:

C.MAGNIN:

JP WIDMER Jr:

J.DUTRUIT:

A . HOF:
A . HOF:
D,BOUHON:
D.BOUHON:
J.DUTRUIT:
D.BOUHON:

D.BOUHON:
M.PIGUET:
D.BOUHON:
P.BEERLI:
P.BEERLI:

10) TOPOGRAPHIE

2-1973
20-1980
21-1980
22-1981

B G

P. AMIGUET:

HOF:
HOF:
HOF:

La combinaison rexothermique

Un réchaud simple et peu encombrant

Eclairage frontal Petzl

Cosse de protection pour cordes

Clé d'arrét sur descendeur avec mousqueton

de freinage

Plaquettes sans mousquetons

Le noeud papillon

Un peti truc photo/ Pince pour Nikonos III

Un petit truc photo / mini trépied pour Nikonos
Un flasch magnésique trés simple

Pour reendre votre flasch étanche a 1'eau

et a la boue

Cidble étanche pour Nikonos

Le midt d'escalade

Sac a dos pour le transport de canot pneumatique
Le noeud de huit double

Test de cordes

Les coordonnées
Relévement d'un point par visée & la boussole

L'informatique au service du spéléo
1" 1" 1" " 1" 1"



11) GEOLOGIE, PALEONTOLOGIE, BIOSPELEOLOGIE

9-1975 . Dr M.WEIDMANN: Paléontologie et spéléologie

11-1976 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologie/ notion de base
12-1977 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologie/ la faune
cavernicole de Suisse
13-1978 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologie/ la faune
pariétale des Grottes du Jura
13-1978 . G,TESTAZ: Deux documents de base pour 1'étude des
karsts du Canton de Vaud
14-1978 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologie/ les chauves souris
15-1979 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologei/ les chauves souris
16-1979 . D.CHERIX: Chronique de biospéléologie/ les chauves souris
35-1984 , P.,BEERLI: Découverte intéressante au Pré du Risel

12) PROTECTION DES CAVERNES

9-1975 . C.BRANDT: Spéléos, sauvegardez vos cavernes
10-1975 . C.BRANDT: Nettoyage au Gouffre du Chevrier



13) RECITS DE FICTION

4-1973 . F.SPINOY: Oeil pour Oeil ...
Nouvelle spéléologique et amorale
5-1974 , F.SPINOY: Oeil pour Oeil ... Fin
36-1984 , J.DUTRUIT: Nérine

14) PSYCHO-SOCIOLOGIE APPLIQUEE A LA SPELEOLOGIE

31-1983 . T.KESSELRING (SSS): Quelles raisons poussent le spéléologue
a son activité ?
32-1983 . T.KESSELRING (SSS): QuellleS suiseesseesseess Fin



15) DIVERS

7-1974 . JP.AMIGUET: La Spéléologie, qu'est-ce ?
7-1974 . JP.AMIGUET ET C.BRANDT: La formation des cavernes
8-1975 . JP. WIDMER Jr: Stage Font d'Urle 1974
10-1975 . E. FANKHAUSER: 25 ans de découvertes au GSL .
11-1976 . SCVJ: Sauvetage au Gouffre du Petit Pre
27-1982 . Ph GOY: Nouvelle fiche d'archive au GSL
27-1982 . Ph GOY: Vu et 1lu
30-1983 . P. BEERLI: Ballade au Maroc

Quelques anciens , ainsi que la plupart

des derniers numéros du "TROU" sont encore
disponibles., D'autre part, des photocopies
d'articles particuliers peuvent &tre envoyés

sur demande,

Dans tous les cas, une seule adresse:
GROUPE SPELEO LAUSANNE

Case Postale 507

1000 LAUSANNE 17




M. MATERIEL SPELEO DE A JUSQU'A Z

Spécialiste pour: p..données

Plongée Sub aquatique
Alpini Sme Heures d’ouvertures :

Lu 14.00 219.00

Ma. a Ve. 9.30412.00 / 14.00 4 19.00
Vente aussi par correspondance.  Sa. 8.00a 12.00 / 13.00 3 16.30




SWIELENLA

Pour votre
MATERIEL SPELEO,

un point de vente
a proximité de
chez vous.

Commandes par
correspondance,
par téléphone ou
vente directement
a Echandens

sur rendez-vous.

£

SPELEMAT
A.Dudan

Rte de la Gare 13
1026 Echandens

Tel : 021/ 892014

YVERDON\

SORTIE
CRISSIER

RENENS —=




